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Przy Zespole Szkół Elektrycznych w Opolu oficjalnie otwarto trzecie
Branżowe Centrum Umiejętności. Nowa placówka, skoncentrowana na
teleinformatyce, będzie szkolić uczniów, dorosłych i nauczycieli,



przygotowując kadry na potrzeby nowoczesnej gospodarki i rynku pracy
opartego na nowych technologiach.

– Głównym celem jest wsparcie przygotowania kadr na potrzeby nowoczesnej
gospodarki w branży telekomunikacyjnej poprzez przeszkolenie 300 uczestników, w
tym 90 uczniów i studentów,
180 osób dorosłych oraz 30 nauczycieli kształcenia zawodowego do końca II
kwartału 2026 r. – mówi zastępca prezydenta Opola Maciej Wujec.

To odpowiedź na rosnące wyzwania w branży telekomunikacyjnej. Celem będzie
m.in. przeszkolenie 300 uczestników (w tym 90 uczniów i studentów, 180 osób
dorosłych oraz 30 nauczycieli kształcenia zawodowego). W ten sposób zwiększą się
ich szanse na rynku pracy coraz bardziej ukierunkowanym na nowoczesne
technologie.

– W Zespole Szkół Elektrycznych im. Tadeusza Kościuszki powstały dwie nowoczesne
pracownie szkoleniowe: teleinformatyczna i elektryczno-elektroniczna wraz z
zapleczami wyposażonymi w niezbędne zespoły sprzętu do nauki teleinformatyki, w
których młodzi ludzie, dorośli oraz nauczyciele będą mogli zdobywać wiedzę,
umiejętności i certyfikaty kluczowe dla pracy w branży telekomunikacyjnej.
Wszystko po to, by zwiększyć szanse na rynku pracy i przygotować do wyzwań
przyszłej gospodarki. Powstałe BCU zapewnia praktyczne warunki do rozwoju dla
specjalistów z zakresu teleinformatyki, sieci światłowodowych, bezprzewodowych
oraz data center – wyjaśnia prezydent Arkadiusz Wiśniewski.

BCU powstało dzięki współpracy: Miasta Opole, Zespołu Szkół Elektrycznych w
Opolu, Krajowej Izby Gospodarczej Elektroniki i Telekomunikacji oraz Parku
Naukowo-Technologicznego w Opolu. To połączenie doświadczenia samorządu,
potencjału szkoły oraz wiedzy branżowej oraz innowacyjności PNT.
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